АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» апреля 2022 года № 333

О проведении муниципального этапа Всероссийской заочной акции

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Мурманской области от 11.03.2022 № 426 «О проведении регионального

этапа Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт –

альтернатива пагубным привычкам», с целью формирования навыков

здорового образа жизни у детей, подростков и молодёжи через активное

использование ценностей физической культуры для укрепления и

длительного сохранения собственного здоровья, приобщения к регулярным

занятиям физической культурой и спортом и активному отдыху,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в период с 15 апреля по 15 мая 2022 года муниципальный

этап Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт –

альтернатива пагубным привычкам» (далее – Акция).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1.  Состав комиссии по подведению итогов Акции.

2.2. Критерии оценки конкурсных работ.

2.3. Форма отчета о проведении Акции.

3. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики администрации ЗАТО Видяево (далее – отдел ОКСМП)

(Дубовая Л.Н.):

 3.1. Организовать проведение Акции в соответствии с Положением,

утвержденным приказом ГАУДО «МОЦДО «Лапландия» от 11.03.2022

№ 292 (далее – Положение).

 3.2. Обеспечить подведение итогов Акции и направление

видеоматериалов победителей муниципального этапа для участия на

региональный этап в срок до 16 мая 2022 года в адрес ГАУДО «МОЦДО

«Лапландия».

4. Руководителям муниципальных учреждений образования (Иванов

В.О., Цедик Н.О., Щербакова Т.П., Коцегуб С.И.):

 4.1. Обеспечить участие педагогов и/или обучающихся в Акции в

соответствии с Положением.

 4.2. Подготовить заявку для участия в соответствии с Приложением №1

к Положению и направить ее в срок до 15 апреля 2022 года в отдел ОКСМП.

 4.3. Направить отчет о проведении Акции по форме согласно пункту

2.3. настоящего постановления, а также видеоматериалы согласно

Положению в срок до 27 апреля 2022 года в адрес отдела ОКСМП.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте органа местного самоуправления ЗАТО Видяево.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево Тюрину Е.Г.

Глава ЗАТО Видяево В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «07» апреля 2022 г. № 333

Критерии оценки конкурсных работ

Победители и призеры в каждой номинации муниципального этапа

Акции среди образовательных организаций определяются на основании

обобщенного мнения комиссии по подведению итогов Акции по

разнообразию мероприятий, видов форм, а также согласно критериям

оценки.

Критерии определения победителей:

 соответствие видеоматериала тематике заявленной номинации;

 не менее 3 и не более 8 минут по продолжительности;

 качество (с разрешением не менее 640х480, с ограничением

возможности комментариев) и дизайнерское оформление представленных

материалов (использование звука, музыкального сопровождения, анимации);

- доступность представленного видеоматериала;

 соответствие структуре (согласно Положению): представление,

основная часть, заключительная часть.

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «___» апреля 2022 г. № ___

Форма отчета

о проведении муниципального этапа Всероссийской заочной акции

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»

(образовательная организация)

№

п/п

Этап Число участников Акции

Число обучающихся

Всего Из них: детей с

ОВЗ и детей-

инвалидов

Кол-во

педагогов

 Учреждения

Руководитель ОО

(дата)

М.П.
(подпись)

(Ф.И.О.)

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «___» апреля 2022 г. № ___

Состав комиссии

по подведению итогов муниципального этапа Всероссийской заочной акции

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

Бугайчук Александр

Евгеньевич

председатель координационного совета по

физической культуре и спорту в ЗАТО

Видяево

Дубовая Лидия

Николаевна

начальник отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики

администрации ЗАТО Видяево

Христова Ирина

Анатольевна

ведущий специалист отдела ОКСМП

администрации ЗАТО Видяево